Совет сельского поселения «Токчин»

РЕШЕНИЕ

26.09.2013                                                                                              № 61

Токчин

Об утверждении Порядка  пенсионного обеспечения за выслугу лет

муниципальных служащих сельского поселения «Токчин»
        В соответствии с Уставом сельского поселения «Токчин», со ст. 11 закона Забайкальского края от 29.12.2008 г. №108 –ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае от 27.02.2009 г. №145- ЗЗК «О пенсионном обеспечении за выслугу лет государственных гражданских служащих Забайкальского края», Совет сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок пенсионного обеспечения за выслугу лет

муниципальных служащих сельского поселения «Токчин».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).

3. Настоящее решение обнародовать на стендах сельского поселения, опубликовать на официальном сайте муниципального района «Дульдургинский район».
Глава сельского поселения

Н.И. Данзанова

УТВЕРЖДЕН

Решением Совета
сельского поселения «Токчин»
от 26.09.2013 №61
ПОРЯДОК

пенсионного обеспечения муниципальных служащих
сельского поселения «Токчин»

I. Общее положения

1.
Порядок пенсионного обеспечения муниципальных служащих сельского поселения «Токчин» регулирует правила обращения за назначением пенсии за выслугу лет, порядок рассмотрения заявления о ее назначении, правила  определения  размера и  выплаты  пенсии  за  выслугу лет, приостановления и возобновления ее выплаты, а также ее перерасчета, которые  распространяются  на  муниципальных  служащих  сельского поселения «Токчин» на условиях, предусмотренных статьей 2 Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих сельского поселения «Токчин».

II. Правила обращения за назначением пенсии за выслугу лет

2.
Гражданин, уволенный с муниципальной службы (далее     заявитель), лично либо по почте обращается в администрацию сельского поселения «Токчин» с заявлением о назначении пенсии за выслугу лет по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. Вместе с заявлением представляются следующие документы:

1) справка  о  размере  среднемесячного  денежного  содержания  лица, замещавшего должность муниципальной службы сельского поселения «Токчин», для установления пенсии за выслугу лет по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;

2) справка из Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации (государственного   учреждения)   по   месту   жительства   о   размере выплачиваемой трудовой пенсии по старости (инвалидности) с разбивкой на страховую часть и фиксированный базовый размер страховой части трудовой пенсии;

3) копия трудовой книжки;

4) копия пенсионного удостоверения;

5) копия военного "билета (в случае, если заявитель находился на военной
службе).

3.
Копии    документов   должны    быть   заверены    нотариально,   либо государственным органом, из которого гражданин был уволен на пенсию, либо органом, выдавшим документ, либо секретарем комиссии по пенсионным   вопроса  лиц,   замещавших  муниципальные   должности Читинской  области,  должности  муниципальной  службы  Читинской области и Агинского Бурятского автономного округа (далее - комиссия), после проверки их соответствия оригиналам.

4. Заявление со всеми необходимыми документами, предусмотренными пунктом 2 настоящих Правил, в день его подачи (получения по почте) регистрируется секретарем комиссии.

III.   Порядок рассмотрения заявления о назначении пенсии за выслугу лет

5.  Комиссия в 30-дневный срок со дня регистрации заявления на своем заседании   рассматривает   представленные   документы   и   принимает решение о подготовке рекомендации администрации сельского поселения «Токчин»   о   назначении   пенсии   в   случае   отсутствия   основания возникновения права на нее.

6. Пенсия за выслугу лет назначается распоряжением администрации сельского поселения «Токчин» на основании документов, представленных в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, и протокола заседания комиссии.

Комиссия в срок до 5 рабочих дней со дня принятия распоряжения администрации сельского поселения «Токчин» о назначении пенсии за выслугу лет либо со дня принятия решения комиссии об отказе в ее назначении информирует об этом заявителя в письменном виде.

IV.  Правила определения размера и выплаты пенсии за выслугу лет

7. Размер выплаты пенсии за выслугу лет определяется в соответствии со статьей 4 положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих сельского поселения «Токчин».

8. Орган, уполномоченный администрацией сельского поселения «Токчин» на   основании   распоряжения   администрации   сельского   поселения «Токчин» о назначении пенсии за выслугу лет производит необходимые мероприятия по выплате пенсии за выслугу лет.

9. Выплата пенсии за выслугу лет производится за текущий месяц по мере финансирования из бюджета сельского поселения «Токчин».

Расходы по доставке и пересылке пенсии за выслугу лет осуществляются за счет средств бюджета сельского поселения «Токчин».

V. Правила приостановления и возобновления выплаты пенсии за выслугу лет
10. Приостановление и возобновление выплаты пенсии за выслугу лет производятся распоряжением администрации сельского поселения «Токчин».

11. При замещении лицом, получающим пенсию за выслугу лет в соответствии с положением «О пенсионном обеспечении за выслугу муниципальных служащих сельского поселения «Токчин», должностей в органах государственной власти, иных государственных органах, органах местного самоуправления выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем назначения на указанную должность.

Пенсии за выслугу лет приостанавливается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем назначения на указанную должность.

Лицо, получающее пенсию за выслугу лет, назначенное на должность в органах государственной власти, иных государственных органах, органах местного самоуправления, обязано в срок до 5 рабочих дней сообщить об этом в пенсионном форме в администрации сельского поселения «Токчин».

Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается по заявлению лица, получающего пенсию за выслугу лет, оформленному согласно приложению № 3 к настоящему Порядку, с приложением копии решения соответствующего органа о назначении его на должность в органах государственной власти, иных государственных органах, органах местного самоуправления.

12. При последующем освобождении от должности в органах государственной власти, иных государственных органах, органах местного самоуправления выплата гражданину пенсии за выслугу лет возобновляется с 1-го числа месяца, следующего за месяцем освобождения его от занимаемой должности, по личному заявлению, оформленному согласно приложению № 3 к настоящему Порядку, с приложением копии решения соответствующего органа об увольнении с занимаемой должности.

13. Лицо, получающее пенсию за выслугу лет, обязано в срок до 5 рабочих дней известить администрацию сельского поселения «Токчин» о прекращении выплаты трудовой пенсии по старости (инвалидности).

VI. Правила перерасчета размера пенсии за выслугу лет

14. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится органом, уполномоченном администрацией сельского поселения «Токчин».

15. Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается с соблюдением правил, предусмотренных настоящим положением, при индексации или повышении в централизованном порядке должностного оклада по соответствующей должности муниципальной службы.

VII. Разрешение вопросов, не урегулированных настоящим Порядком

16. Не  урегулированные   настоящим  Порядком   вопросы,   связанные  с назначением, перерасчетом и выплатой пенсии за выслугу лет, разрешаются в порядке, предусмотренном федеральным законом.